
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2017 

 

ANY 2017 FEBRER MARÇ ABRIL MAIG JUNY 

Nombre d’aturats 9.530 9.360 9.071 8.717 8.264 

TAXA D’ATUR (%) 15,10 14,67 14,29 13,80 13,18 

* NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

 HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA 

CANYELLES 12 7 11 19 26 42 28 36 29 40 106 144 

CUBELLES 18 17 33 66 78 133 104 142 91 149 324 507 

OLIVELLA 3 2 10 18 17 35 28 28 25 33 83 116 

SANT PERE DE RIBES 51 49 96 166 161 265 207 293 238 326 753 1.099 

SITGES 21 12 41 61 82 120 147 175 126 188 417 556 

VILANOVA I LA GELTRÚ 139 125 246 343 379 520 473 616 508 810 1.745 2.414 

TOTAL COMARCA 244 212 437 673 743 1.115 987 1.290 1.017 1.546 3.428 4.836 

GARRAF 
< 25 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys  55 i més anys TOTAL TAXA 

ATUR %  

13,72% 

14,23% 

14,56% 

13,99% 
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ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I PER ACTIVITAT ECONÒMCIA  

GARRAF 
SENSE 

ESTUDIS 

ESTUDIS 

PRIMARIS 

INCOM. 

ESTUDIS 

PRIMARIS 

COM. 

PROGR. 

FORM. 

PROF. 

EDUCACIÓ  

GENERAL 

TEC. I PROF. 

SUP. 

UNIV. 1r 

CICLE 

UNIV. 2n i 3r 

CICLE 

ALTRES 

ESTUDIS 

POST-SEC 

TOTAL 

CANYELLES - 1 21 27 173 12 4 12 - 250 

CUBELLES 1 36 94 103 480 52 24 41 - 831 

OLIVELLA 1 6 20 24 118 17 5 8 - 199 

SANT PERE DE RIBES 14 117 211 156 1.126 107 43 76 2 1.852 

SITGES 1 28 88 71 563 65 39 117 1 973 

VILANOVA I LA GELTRÚ 41 251 527 313 2.487 234 76 229 1 4.159 

TOTAL COMARCA 58 439 961 694 4.947 487 191 483 4 8.264 

GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS 
SENSE OCUAPCIÓ ANTE-

RIOR 
TOTAL 

CANYELLES 4 24 28 185 9 250 

CUBELLES 7 72 91 632 29 831 

OLIVELLA 2 18 16 151 12 199 

SANT PERE DE RIBES 51 168 203 1.320 110 1.852 

SITGES 3 70 59 806 35 973 

VILANOVA I LA GELTRÚ 76 420 460 2.937 266 4.159 

TOTAL COMARCA 143 772 857 6.031 461 8.264 

CCAE-2009  



 

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER SEXE I EDATS (2N TRIMESTRE 2017)  

GARRAF HOMES DONES TOTAL 

CANYELLES 127 47 174 

CUBELLES 223 334 557 

OLIVELLA 52 34 86 

SANT PERE DE RIBES 779 1.072 1.851 

SITGES 2.038 2.014 4.052 

VILANOVA I LA GELTRÚ 3.375 3.090 6.465 

TOTAL COMARCA 6.594 6.591 13.185 

GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS TOTAL 

CANYELLES 6 61 30 77 174 

CUBELLES 1 24 48 484 557 

OLIVELLA 1 - 8 77 86 

SANT PERE DE RIBES 13 67 95 1.676 1.851 

SITGES - 48 128 3.876 4.052 

VILANOVA I LA GELTRÚ 24 602 240 5.599 6.465 

TOTAL COMARCA 45 802 549 11.789 13.185 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE  

TREBALL AL DIA 

 

 

Juny 2017 N.198 

CCAE-2009  

FONT: Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local. Diputació de Barcelona a partir de les dades del Dpt. d’Empresa i Ocupació de la Generalitat de 

Catalunya  

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER TIPUS DE CONTRACTE I SECTORS ECONÒMICS  

(2N TRIMESTRE 2017) 

< 20 

ANYS 
20-24 ANYS 25-29 ANYS 30-44 ANYS 

> 44 

 ANYS 
TOTAL 

4 17 25 79 49 174 

53 112 71 194 127 557 

12 11 14 32 17 86 

62 323 361 712 393 1.851 

309 845 562 1.458 878 4.052 

435 1.055 820 2.432 1.723 6.465 

875 2.363 1.853 4.907 3.187 13.185 

GARRAF 
OBRA I 

SERVEI 

CIRCUM. 

PROD. 
INTERI-NITAT 

FOR-

MACIO 

PRÀCTI-

QUES 
RELLEU 

JUBILACIÓ 

PARCIAL 

ALTRES 

CONTR. 

INDEFI- 

NITS 
TOTAL 

CANYELLES 55 100 4 - - - - - 15 174 

CUBELLES 145 274 44 2 1 - - - 91 557 

OLIVELLA 52 10 9 - - - - - 15 86 

SANT PERE DE RIBES 376 912 362 4 - 7 9 2 179 1.851 

SITGES 961 2.526 75 1 3 - - 3 483 4.052 

VILANOVA I LA GELTRÚ 1.381 4.118 380 7 9 1 5 13 551 6.465 

TOTAL COMARCA 2.970 7.940 874 14 13 8 14 18 1.334 13.185 


